
 

 

UCHWAŁA NR XVII/135/25 

RADY GMINY IŁOWO-OSADA 

z dnia 28 maja 2025 r. 

 

w sprawie zmiany statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Iłowie-Osadzie. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 2, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 08 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (j.t. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.) oraz art. 32 ust. 6 i art. 39 ust. 4 

ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (j.t. Dz. U. z 2024 r. poz. 737 z późn. zm.), Rada Gminy 

Iłowo-Osada uchwala, co następuje: 

§ 1. W statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Iłowie-Osadzie stanowiącym załącznik do uchwały 

XXI/130/16 Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 10 czerwca 2016 r. w sprawie statutu Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Iłowie-Osadzie, wprowadza się następującą zmianę: 

- w § 2 dodaje się ust. 6 w brzmieniu: 

„6. Do zadań Ośrodka należy także realizacja zadania własnego Gminy polegającego na zapewnieniu 

niepełnosprawnym dzieciom, młodzieży i uczniom bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu do 

najbliższego przedszkola, oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej, innej formy wychowania 

przedszkolnego, najbliższej szkoły podstawowej, szkoły ponadpodstawowej lub ośrodka rewalidacyjno-

wychowawczego.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Iłowo-Osada. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

Teresa Świątkowska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia środa, 25 czerwca 2025 r.

Poz. 2561



 

 

UZASADNIENIE 

Ośrodek pomocy społecznej jest gminną jednostką organizacyjną realizującą zadania gminy.  

Zgodnie z art. 32 ust. 6 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe, obowiązkiem gminy jest 

zapewnienie niepełnosprawnym dzieciom pięcioletnim i sześcioletnim oraz dzieciom objętym wychowaniem 

przedszkolnym na podstawie art. 31 ust. 2 ustawy bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu do 

najbliższego przedszkola, oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej, innej formy wychowania 

przedszkolnego lub ośrodka rewalidacyjno-wychowawczego. Natomiast stosownie do treści art. 39 ust. 4 ww. 

ustawy, obowiązkiem gminy jest: 

1) zapewnienie uczniom niepełnosprawnym, których kształcenie i wychowanie odbywa się na podstawie  

art. 127 ustawy, bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu do najbliższej szkoły podstawowej,  

a uczniom z niepełnosprawnością ruchową, w tym z afazją, z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu 

umiarkowanym lub znacznym - także do najbliższej szkoły ponadpodstawowej, do końca roku szkolnego w 

roku kalendarzowym, w którym uczeń kończy 21. rok życia; 

2) zapewnienie dzieciom i młodzieży, o których mowa w art. 36 ust. 17, a także dzieciom i młodzieży  

z niepełnosprawnościami sprzężonymi, z których jedną z niepełnosprawności jest niepełnosprawność 

intelektualna, bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu do ośrodka rewalidacyjno-

wychowawczego, do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą: 

a) 24. rok życia - w przypadku uczniów z niepełnosprawnościami sprzężonymi, z których jedną  

z niepełnosprawności jest niepełnosprawność intelektualna, 

b) 25. rok życia - w przypadku uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych.  

Zadanie własne Gminy wynikające z ustawy Prawo oświatowe polegające na zapewnieniu niepełnosprawnym 

dzieciom, młodzieży i uczniom bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu zostaje przekazane ośrodkowi 

pomocy społecznej do realizacji.  

W związku z powyższym występuje konieczność wprowadzenia odpowiednich zmian w statucie Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Iłowie-Osadzie, a tym samym podjęcie przedmiotowej uchwały uznaje się za 

celowe i zasadne. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 2561

https://sip.lex.pl/#/document/18558680?unitId=art(39)ust(4)

		2025-06-25T09:50:56+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




